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DU STREIKININKAI UŽMUŠTI IR 
DAUGELIS SUŽEISTA MEKSIKOS 

STREIKO KOVOJE
Policija Vaišina Šoferius Buožėmis

IR DU POLICMANAI ŽUVO.

Ir Meksikoje Taip Pat Darbininkus Persekioja 
Kai Ir čionai.

Mexico City, vasario 28. — Keturi asmenys tapo 
užmušti ir daugelis sužeista kruvinoje kovoje, kuri įvy­
ko vakar popietyj šiame mieste-

Ši kruvina klesų kova prasidėjo, kuomet policmanai 
pradėjo šaudyti. į susirinkusį būrį streikuojančių šo­
ferių, kurie buvo suėję ties miesto rotuše,?apkalbėt sa­
vo reikalus.

Tarpe žuvusiųjų du yra 
nai. -

>' Šoferiai (automobilių kė- 
B ravotojai) apskelbė streiką 
& vakar rytmetyj. Jie nepa- 

sitenkino naujomis regulia- 
cijomis kas delei gavimo lei- 

[ • dimų. Turėjo keletą parodų.
Tuoj po pietų- susirinko ties 
tautos rūmais. Kai tik tuo 

r; pačiu laiku buy o prisaikin- 
tas naujas komercijos ir in- 

k dustrijos ministeris Alessio 
Robles.

Iš sykio policija pradėjo 
Į’ šaudyti į viršų minios gal- 
L vų. Pagalinus, kuomet dai- 
1 bininkai nepaisė jos tų šū- 
l vių, pradėta šaudyti į atski- 
Į rus darbininkus, šoferius, 
r Nušauta du ir daugybė su- 
| žeista.

Uždegti neapsakomos pa- 
B giežos, streikuojanti šofe­

riai tuojau paspruko į aik- 
| štę, pasislėpė už stovylų ir 
f pradėjo atsakinėti tuo pa­

tim į policmanūs. Jie nušo> 
į ve du policmanu.
i . Kova- tęsėsi per kokį pus- 
f valandį lėiko. Tuojau prezi- 

dentas Obregonas pasiuntė 
į savo kelis aficierius, kurie 

atėję įsakė sulaikyti mūšį.
Vėliau, popietyj, šoferiai 

| tęsė savo parodą.
Taigi, vos spėjo darbinin- 

[ kai sustreikuoti, kaip štai, 
į tuojau matome, kapitalistų 
Į tarnai skandina juos jų pa- 
| čių kraujuose.

Ta pati tragedija atlieka- 
į; ma visose kapitalistinėse 
L šalyse. į <; * -t ' ,

ITALIJA SU ISPANIJA DARO 
SLAPTAS SUTARTIS?

I Taip rašo monarchistų laik- 
Į rastis, Paryžiuje.

I Paryžius, vaisąrio 28. — 
f šio krašto monarehistų or- 
I ganas, kuris buvo priešin­

gas Užgyrimui Washington© 
L .įąivyno sutarties skelbia 
[šiandien sensacinį praneši- 

mą apie Italiją ir Ispaniją, 
į Jis tvirtina, kad iŠ tikrų 

šaltinių gavęs žinių, liūdi-
1 jančių būk tiedvi šalys, ta- 
[ riasi delei naujos slaptos 

sutarties Viduržemihėse Jū- 
feėsę;
r / Tačiau, vyriausybės įstai-

streikininkai ir du policma^-

gose skelbiama,. kad tokios 
paskalos negirdėta čionai 
valdžios rateliuose. (

Išvedimą šis monarehistij 
laikraštis daro tokį, kad, 
jei Italija su Ispanija eina 
prie tokios sutarties, tuo­
met nėra prasmes ir Fran- 
cijai sutikti sų Londono, 
Washington© ir Tokio nu­
statyta norma Francuos 
laivyno.

VAIKŲ AUKLĖJIMAS 
RUSIJOJE.

■ 1917 rn.B-. iki spalio re- 
voliucijai Perograde buvo 
24 sodnai del 864 vaikų. Vi­
si -šitie vaikų sodnai buvo? 
privatus su mokesčia huo 7 
iki 15 rublių mėnesiui, už 
vaiką. Suprantama, kad tie 
vaikų sodnai bebuvo priei­
nami nei darbininkų nei 
kaimiečių vaikams.; Petro­
grado gubernijoj iki spalio 
revoliucijai buvo viso vienas 
sodnas del 50 vaikų. Dabar­
tiniu laiku Petrogradb ran­
dasi 90 sodnų su 5,000 vai­
kų, 62 mažiem vaikučiams 
namai su 3,200 vaikų; Pet­
rogrado gubernijoj — 77 
sodnai su 5,625 vaikais ir 36 
namai mažiem kūdikiam su 
3,000 kūdikių.

Visos šios. pirm-mokykli-1 
nes įstaigos yra veltui ir jo­
se pirmiausią vietą gauna 
danbinipkų kūdikiai.

Tokios pąt -skaitlinėj, yra 
ir mokyklos amžįaųę yaįkų 
ųąmų. i , , r,, ( t j -,;, 

1914 m. kūdikių namuose 
(prieglaudose) Petrograde 
ir Petrogrado gubernijoj 
buvo 1,365 asmenys. 1914—1 
17 karo metais — 3,784 vai­
kai. 1917 m. nuo vasario iki 
spalio revoliucijai — 4,887 
vaikai. Dabartiniu laiku Pe­
trograde yra 252 mokyklų 
namai su 23,000 vaikų ir 51 
namas del 5,000 fizikiniai, 
protiniai ir moraliniąi de- 
fektyvių vaikų.

' Petrogrado gubernijoj 
randasi 162 namai su 8,000 
vaikų- I
’ Viso Pėtrogradę įr Petro­
grado gubernijoj yra mo-.’ 
kyklų ir pirm-mokyklinių

ffFr-H.u??NTw mnvr
Brooklyn, N. Y., Sereda 1' d. Kovo, (March), 1922.

numų 592 su 42,20P vaikų.'
Dar labiau išsivystęs mo­

ki nimasis:
1911 m. Petrograde iš 455,- 

000 mokyklos amžiaus vai­
kų mokinosi .124,167 vaikai, 
arba 28 iš 100 vaikų.

1915 m. iš 553,000 mok. 
amž. vaikų mokinosi 120,000 
arba 22 iš 100.
į 1920 m. iŠ 1'67,000 vaikų 
mokinosi 121,0(50, arba 73 
iš 100.

1921 m. iš kiekvieno 100 
mokyklos amžiaus vaikų 
mokinosi 81.5 vaikai.

Šios skaitlinės kalba pa­
čios. už save ir prie jų pri­
dėti nieko nereikia.

IŠ TARYBINES RESPU­
BLIKOS

(Iš “Rankpelnio”)

INDUSTRIJOS FRONTE.

Ivanovo-Voznesensk. — 
Šiame rajone pastaruoju 
laiku matoma smarkus pra­
monės augimas. Po ilgo sto­
vėjimo paleista, darban dau­
gybė audinyčių ir kitų fab­
rikų, kurie kimi, žaliaja 
medžiaga ir kitais reikmeni­
mis aprūpinti visam pusm^Į 
čįui. , t .■'*

? Maskva, Visose Donę-r 
■ėo -kasyklose bėgiu gruodžio 
mėnesio "prikasta 60,000,000į, 
pūdų anglių. Darbininkams 
pristatyta gana daug mais­
to,

Maskva. — Rusijos Liau­
dies Ūkio Taryba, apsvars­
čius medvilnės, pramonės pa 
dėtį, nutarė šaukt Turkes­
tane suvažiavimą, kad suor­
ganizuoti medvilnės sėjimo 
kampaniją, gauti valstybės 
banko paramą, 'datiešt Se- 
mirečenską gelžkelio šaką., 
o taip pat atsteigt visą eilę 
medvilnės fabrikų.

Petrograd. — R.L.Ū.T. 
prezidiumas įteikė darbi­
ninkams gumos fabriko, bu­
vusio “Treugolnik” raudo­
nos vėliavos ordeną už ge­
rą dirbimą.

Charkov— Ro nepapras­
to kilimo, kuris buvo įvykęs 
iš priežasties neganėtino 
pristatymo, Ukrainoj mai­
sto kainos vėl smarkiai puo­
la. Taip, rugiai, kurių pūdas 
Kijeve grudžio mėnesyj kai­
navo 300,000 rublių, dabar 
kainuoja 175,000 rublių.
NUMATO, KAD ANGLIA- 
KASIŲ STREIKAS BUS.
Bostonas, vasario1 28. — 

“Delei pirmos dienos balan­
džio angliakasių streiko 
scena priruošta gana 
gerai”, sako Hooyeris savo 
telegramoje Mass, valstijos 
kuro administratoriui.

Manoma, kad kapitalistų 
bernai, valdininkai, nors ne 
viešai, bet ruošiasi labai 
smarkiai pasitikti būsiantį 
angliakasių streiką. Jie tar­
pe savęs kalbasi įvairiau­
siais būdais ir -laukia pro­
gos, kaip galėjus pulti* ant 
darbininkų. - r '?■ .■ >,

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV. 1

TOLIMŲJŲ RYTU RESPUBLIKOS 
ARMIJA VEJA TOLYN JAPONUS

Čitos Valdžia Reikalauja, Kad Niekas Nesikištų į 
Šias Atakas

JAU APIE 200 VERSTŲ NUVIJO NEPRIETELIUS.

Taip Pranešama iš Sibiro į Washing toną.
Washingtonas, vasario 28. — Tolimųjų Rytų 

publikos armija triumfuoja vydama japonus ^iš 
Sričių, tai yra iŠ Sibiro, kiu* jie buvo ganėtinai toli įsi- 

! brio vę.
Taip skelbia .Čitos valdžios delegacijos pranešimas, 

pareikštas, jčablegrama.
Čitos ^riausybė sykiu reikalauja, kad nei jokia 

valstybė dhįbar nesikištų į josios dirbimąsi su. japonais 
imperialistais. Aišku, japoniečiai ir kiti kontr-revoliu- 

, ’ cionierių pakalikai skelbiasi ėsą Merkulovo valdžios ka­
riuomenės nariais.'
“Po užėmimui Chabarov- 

sko”, sako pranešimas, “ka­
reiviai Tolimųjų Rytų Re­
spublikos,' vijosi nugalėtą 
armiją daugiau kai 200 ver­

pstų į pietus Vladivostoko ir 
užėmė Rosengartovka stotį, 
esančią ant Ussuri gelžke- 
lio. Tarpe mėrkuloviečių y- 
ra didelė paiįika.

. . “Tolimųjų Rytų Respubli­
kos vyriausybė,, per savo 
atstovus, pasiuntė Japonijos 
vyriausybei / reikalavimą, 
kad jinai nęsfidštų į šį mili­
tating .veikimU ''pTies krimi­
nalinius žygius merkulovie- 
čių kareivių govėdų ir kad 
nieko nesakytų prieš likvi­
davimą Merkulovo valdžios. 
Taipgi buvo reikalaujama, 
kad japonai neduotų pagal­
bos merkuloviečiamS, kurie 
plėšiasi į priejūrinį kraštą, 
plėšia iš žmonių nuosavybę

į ir gabenasi namon.
“Eina gandai, paleisti iš' 

Vladivostoko, kad kažin ko­
ki ten esanti svetimų val­
džių pasiuntiniai, gelbstinti 
Merkulovo valdžią, reikala­
vo Japonijos peikti pagelbą 
merkuloviečiams, duodant 
daugiau amunicijos delei ap 
gynimo to miesto nuo besi­
artinančios T. R. R. kariuo-' 
menės.

“Ši vyriausybė kategoriš-; 
kai pareiškia, kad jinai ne­
pakęs nei jokių panašių par 
sikėsinimų, nepaisant, kas 
juos atlikinėtų, ši vyriausy­
bė reikalauja, kad niekas 
nesikištų į josios vidujinius, 
reikalus, kas jau nesykį bu­
vo pripažinta kitų valsty­
bių.”

Res- 
savo

kratas. Bet dabar paaiškė­
ję jbg balsavimas buvo -su- 
klastuotas ir^tad Claėssens 
tapo išrinktas į legislatūrą.

Pasirodo^ kad ne visuos 
met ir kapitalistams seka­
si gerai meluoti.

KAPITALISTAS SU TRIMI 
SŪNAIS APKALTINTAS

Dar astuoni kiti numatomi, 
kaipo žulikai-

Washingtonas, vasario 28. 
Kolumbijos distrikto prisai- 
kintieji tėišejai sugrąžino 
tyrinėjimus šiandien kas de-1 
leį Charles W. Morse, . jo 
trijų sūnų ir aštuonių kitų 
asmenų, kaltinamų prigau; 
dinėjime Jųhgt. Valst. ir jų 
laivyno boardo. Tas kaltini­
mas padarytas' delei karo 
metu užvestų su valdžia 
kontraktų.

Laukiama paaiškint daug 
niekšysčių, pridarytų šių 
kapitalistų delei didesnio 
pelno1 pasigriebimo. Gal būt 
ir daugiau įvairių pelnagro- 
bių bus įvelta šin sukuriu.

PRIĖMĖ PLENĄ PAGEL- 
BAI EUROPOS TAUTŲ.

PASKIAUSIOS ŽINIOS
šaudo Italijos kaimiečius.

Roma, vasario 28. — Keletas kaimiečių tapo sunkia 
sužeista ir- vienas iš jų mirs, laike kaimiečių su karei 
viais susikirtimo. Dalykas buvo taip: Campagnam 

kaimo gyventojai, nepasiten kindami valdininkų elgesiu 
kas delei žemėsįū atakavo valdiškus namus. Tuojau pa­
šaukta karabinierių būris, kuris be jokio paišymo-pra- 
'dėjo šaudyti į valstiečius.

Netoli Boldgna miesto komunistai su fašistais bUv( 
1 susikirtę-'Ten pasiųsta kariuomenės būriai malšinimu 
sukilimų.

Honolulu, vasario 28. — Margai-eta Sangerienė, žy« 
mi agitatorė už gimdymo kontrolę, važiuojant į Japoni-I 
ją, sustojo čionai skaitė pas kaitą. Ragino žmones sug 
prasti, ką tai reiškia gimdymo kontrolė ir kodėl jinafi 
yra reikalinga.

Londonas, Vasario 28—Anglijos karaliaus Jurgiai 
Penktojo duktė, Marė, šiandien susituokė su lordu Las< | 
celles^

Ceremonijos atsibuvo Westminster katedroje, šliu-i I 
bas įvyko 11:30 vai. ryte. Prie šių karališkų iškilmiųf l 
ruošėsi visa Anglijos aristokratijos “smetona” per ke-f | 
lėtą savaičių. Karalaitei susiųsta už virš du milionitf | 
dolerių įvairių “prezentij”.

Kuomet Britanijos darbininkai badauja ii' kenčisra I 
didžiausį vargą, tai aristokratija, lordai, karaliai, kelia| j 
didžiausius balius ir leidžia milionus dolerių ant visokii; 
lepumų J '

Ateis galas jai kada nors!

Iš Šanghaijaus pranešama,, kad kontr-revoliucionie-i g 
rių vadas Semionovas, atvažiuojąs į Ameriką Rusijos! I 
garlaiviu “Imperatore*’. Jis keliaująs po kitu vardu irgi 
pavarde. Bijosi, nenaudėlįs, kad kas nors’galo nepada^įl 
rytų rž tai, kad-jis išžudė tiek daug nebaltų darbjnin^ g 
kų savo’ puolimais ant Tarybų Sibire.

Montreal, Kanada, vasario 28. — Darbo sąlygiy iri 
algii klausimu sutartis tarpe Kanados 12,000 mainieriųA 
dirbančių Nova Scotia ir -New Brunswick srityse tapo!* 
padaryta ir dabar diskusuojamą tarpe kompanijos ir| 
darbininkų unijos atstovų susirinkime.

Nežinia, ar bus galima prieiti prie ramaus susi ta-1 
rimo. S

Mexico City, vasario 28- — Pasak pranešimų iš val-| 
džios ofisų visi amerikiečiai kapitalistai, turinti šioje! 
salyje aliejaus šaltinius, apmokėjo savo eksporto tak-l 
sas, kurios reikalaujamos b uvo nelabai seniai išleistos 
įstatymo. , ■ < j

SOCIALISTŲ KANDIDA­
TAS ATGAVO VIETĄ N. 

,Y. LEGISLATŪROJ.

Albany, N. Y-, vasario 28. 
— August Claessens, socia­
listų kandidatas į New Yor- 
ko valstijos legislatures na­
rius, kuris pereitais metais 
buvo du sykiu iš ten praša­
lintas delei to, kad buvo so­
cialistas, dabar vėl turės 
progos atsisėsti į tą vietą. 
Pereitais rinkimais į legis­
latūrą buvo skelbta, kad jis 
pralošė rinkimus. Jo vie­

Londonas, vasario 28. — 
Sumanymas delei įsteigimo 
bankinio komiteto, kuri§| 
rūpintųsi atbūdavojimų Eu­
ropos, vykdinąmas tolyn. 
Pereitomis dienomis Lon­
done buvo susirinkę Italijos, 
Britanijos, Fraincijos, Japo­
nijos, Vokietijos ir Belgijos 
bankininkai, laikė čionai sa­
vo konferenciją ir, priėjo, 
prie to išvedimo, kad reika-’ 
linga pagelbėti negalinčiom 
atsistatyti šalim, teikiant 
piniginę paskolą.

Smulkmeningi pienai dar 
neužbaigti šiam klausimui, 
tačiau, manoma, jie bus pa­
skelbti greitoj ateityje-

LENINAS ATGAUS SAVO 
RAŠTUS, KURIE BUVO 

UŽGRIEBTI.

Iš Paryžiaus, .pranešama, 
kad N. Leninas, Rusijos

toje “buvp išrinktas” demo“| liaudies komisarų pirminin-

Berlynas, vasario 28. — Tarpe talkininkų ir vokie­
čių padarytas laikinas susitarimas, kuriuo vaduojantis, 
Vokietija turės per metus laiko išmokėti talkininkams 
kontribucijų $720,000,000 auksinių markių ($180,000,- 
000) pinigais ir 1,450,000,000 auksinių markių vertės 
kitais daiktais, -

Esą, piniginė suma/tiuri būti išmokėta be jokių su­
vėlavimų bei išimčių, bet prekėmis kontribucijos galį 
būtiį ir nepilnai atiduota.

Šiame Numeryj Telpa: i
Manevi^i (Editorialas) .........     Dėdclė I
Raudonųjų Unijų Internacionalo Jėgos.'—.... (Tąsa) i 
Amerikos Jaunųjų Darbiniu kų Lyga. .. ... R. Muragas i 
Skandalų Skandalas............................ . ..................... .  . .
A. L D. L. D. REIKALAI................................... ...

, Korespondencijos...........................................I.......... • • • • 1
Vietines žinios..............................................     -

kas, atgaus savo raštus, ku­
riuos jis yra parašęs dar 
prieš 1905 metus ir kurie 
visą laiką išbuvo Krakovos 
policijos globoje. Leninas 
juos ten palikęs 1905 metų 
revoliucijos metu. Sakoma, 
penki “baksai” jo raštų ten 
randasi ir visi politinio turi­
nio. Maskvos valdžia dabar 
pareikalavo iš lenkų, kad jai 
būtų sugražinta tas taip 
brangus turtas.

Italijos Naujas Ministerių 
Kabinetas Posėdžiauja.

Paryžius, vasario 28.• 
Naujasis Italijos ministerių 
kabinetas su Luigi Facta, 
premjeru, priešakyje, laikė 
savo pirmą posėdį vakar i 
vakare.

Spėjama, kad ministeĮM 
pirmininkas būsiąs pirmi­
ninku delegacijos, vyksian­
čios į Genoa konferenciją.
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MANEVRAI

RAUDONŲJŲ UNIJŲ INTERNACIONALO JĖGOS
(Tąsa)

Karą ginklais pakeitė diplomatinis karas, arba, tei- 1 
singiau pasakius, diplomatiniai manevrai. Manevruose .• 
Įavinamasi, mankštinama savo spėkos, nes ateityje dar 
visko gali būti. Poincare važiuos į Genuos konfėrenci- I 
ją, nes Lloyd George*as visu frontu padarė fraricūžiš- J 
kam gaidžiui visą eilę nusileidimų- Maskva, kuri ligi [ 
paskutinio galimo laipsnio išnaudojo kirirčiUs tarpe ! 
francūzų ir anglų imperialistų, “Pravdos” lūpomis pa- • 
reiškė, kad jos kantrybei pradeda ateiti galas ir kad 
jpldo bandomojo egząmeno prieš Lloyd Gebrge’ą ji ne­
laikys. Tuo pačiu laiku, per sukaktuvių šventę Raudo- ! 
nosios^ Armijos L. Trockis pusėtinai užakcentavo, kad ' 
jeigu Genuos konferencija neduos tų pasekmių, kokių' 
iš jos buvo laukta, tai Rusijos Raud. Armijai gal rei- 
jkės stverties ginklo. “Dar toli šaukia — pritvirtino L. 1 
Trockis — ligi nusveriamo mūšio tarpe darbo ir ka- ' 
jpitalo”. Tai, žinoma, nereiškia, kad Rusija kam nors 
gesiną karu. Bet tai reiškia, kad Rusiją neužklups kas • 
irors neprisirengus. Ji žino su kuo turi reikalą ir tiki 
^proletarinės kumščios galią.

‘ Vadinasi, Lloyd George’as supasavo prieš Poincare. [ 
Jisai sutiko atidėti Genuos konferenciją, ligi 10 d. ba­
landžio. Jisai sutiko padaryti sutartį su Francija ant 
dvidešimties metų. Jisai sutiko, sykiu su Francija, 
globoti Lenkiją nuo “voldečių pavojaus”, pisai sutiko į [ 
neliesti Versalės “taikos” sutarties punktų.

’ Tai jau ne pirmą sykį Lloyd George nusileidžia 
Ffancijai. Prieš pat Washington© konferenciją jisai 
nesileido jai Silezijos klausimu. Bet ar del tų nusilei­
dimų pagerėjo sąntikiai tarpe abiejų valstybių? Ne- 

-Mes sakom, kad ir Bulonės sutartis yra tik popiergalis, 
yra tik iškimšimas vienos skylės. Komunistinė “L’Hu- 
manite” teisingai pastebi, kad pjovynės tarpe Anglijos 
biznierių ir Francijos milibanstų tęsis ir toliau. Vie- 
jaok, jeigu Lloyd George’as pasidavė Poincare, tai tasai 

. gūdras (bet beprincipis) politikierius turėjo užtenka- 
: niai bėdų, idant pasiduoti.

Revoliucinė liepsna Indijoj Vis labiau plečiasi. Taip 
pat Aigipte. Padėtis Airijoj anaiptol nenusistovėjusi. 
Pačioj Anglijoj du milionai bedarbių. O kas blogiau- 
šia del to politikieriaus, tai tas, kad jo partijai laike vi­

-sos eilės dalinu rinkimų baisiai nesisekė. Jį sumušė tai 
■^neprigulmingi liberalai, tai darbininkų partija. Tai ro- 
^;do, jog ateina galas liberalų-reakcionierių susivieniji-' 
įįnui ir jų viešpatavimui Anglijoj. Ir Lloyd George’as, 
Itad kokiu nors būdu atsilaikius, mėgina, dėka stam- 

nusileidimu, padaryti iš Genuos konferencijos savo 
.^džiausią triūpą. Jeigu Geųuos konferencija įyyk/ ir 
joje bus prieita prie bent šiokios4;okios viešos harmo- 

ĮĮiSijos, tai tą laimėjimą Lloyd George panaudos sustip- 
>^mimui savo pozicijos nainieje, neš namieje jam prisiei- 

visai riestai.
■ Negalima pasakyti, kad ir Poincare’s valdžia ne­

nuleido bent šiek-tiek saVo ragų. Lūše ris juk pasakė ne- 
ę ^Ėtajai, kad Francija negali grąžinti Amerikai nei ska-

Jos, finansai tai tikras babeho bokštas. Amerikos 
.Adedė lygiai spaudžia ją, kaip ir Angliją. Ta bendi’oji be- 
įjda .jas glaudžia daiktam O be to, dar ta neapykanta 

Rusijos- Galų gale, juk tai yra pusėtinas nusižemini- 
7mas tokiam archi-reakcionieriui, kaip Poincare, kad ji- 
-sai, abelnai imant, turės keliauti į Genuą, -idant ten akis 
xakin susidūrus su neapkenčiamais bolševikais.
: T'ūlas francūzų publicistas vykusiai pastebėjo, kad net 
Olimpo dievai tarės išsižiot, išvydę Gėnuoj dvidešimts 

;tris įvairių saliui is. Mes prie to galime priduri:
ten bias-he tik baltųjų, bet ir raudonųjų ministerių. O 

*regįnw dievai dar nėra mažę. Buvo daug triukšmo, 
kuomet amerikonas Wilson as įėjo Versalėn ant idea- 

^'liMinio asiluko, bet kas bus dabar, kada Maskvos pleni- 
P°tentai pristatys savo rokundas, pasiremdami ne kuo 

/.jHdtavKaip Versalės sutartimi? Juk Versalės nutartyje 
-punktaSį sulyg kuriuo Rusijai turi būti-atlyginta

- nuostoliai Revoliucinė diplpmatij a įeina tarptaų- 
^fjnen politikon, kaipo stambus sa^stovis faktorius, ko 

pasauly dar/jii^kuoniet nfra buvę. ' .
O Amerika kaip ? Mį-nei bėgt nei rėkt. Washing­

ton© politikos tra^fcilo^ 4Wiaš taip išpopuliarizavo re- 
: pubUkonai, kovodami, su^Wilsmui) draudžia kilties į 

sy etimij šalių reikalus ir painiavas. B et tai teori ja, at* 
gyvenusi sava am^į / Tai švontadlenia barškalukas 
fourth O Kąip sū

>>^os rmkomį Wp ta skbįį ątgąyiibūr kaip 
teisėm Amerikos kapitalistams Turkijoje, Mesopota­
mijoje? < TTe diskai Ąmęaiko® imperialis-

Belgija. — Belgijos dar­
bininkuose dar neisgaravo 
patriotinė dvasia, kuria jie 
buvo pirmiau persiėmę. Ten 
komunistinis judėjimas; la­
bai silpnas, o tas, žinoma, 
negali neatsiliepti ir ant 
Raudonųjų Unijų Interna* 
ciohalb. Darbininkų unijose 
vadovauja socialpatriotai ir 
stengiasi darbininkų tarpe 
palaikyti pjatriotinę dvasią, 
stabdyti jų supratimą savo 
klesos reikalų. Iš visų Bei-' 
gijoj organizuotų darbinin­
kų į profesines, sąjungas 
randasi apie 10 nuošimčių 
šalininkų Raudonųjų Unijų 
Internacionalo.

cionalas. Taigi ir ten didelė 
didžiuma darbininkų eina 
su Maskva, o ne su Amster­
damu.

Amerika. — Apie Ameri­
kos unijinį judėjimą nereik 
daug rašyti, nbs “Laisvės” 
skaitytojai jį gerai žino. 
Gompfeta Federacijai ne 
tik Raudonųjų Unijų Inter­
nacionalas pęrkairus, bet ir 
Amsterdamo Internaciona­
las, nuteptas geltona spal­
va, išrodo baisus. Tokiu bū- 
du negalima nei norėti, kad 
federacija prisidėtų prie 
Maskvos, pakol ją valdys 
Gompersas ir jam panašus. 
Vienok ir Gompetso Fede­
racijoj atsiranda atskirų li­
nijų, kurios Stoja už Mask­
vos jntemacionalą. KitosePortiigalija. — Čia randa­

si apie 100,000 organizuotų 
darbininkų, kurių Visas Vei- mas už Raudonųjų Unijų 
Idmaš ir taktika atatinka Internacionalą. Laikui fee- 
Raudonųjų Unijų Internači-1 gan t ir čia bus didelis'dar- 
onalo taktikai. Tokiu būdu 
čia lutos partijos organizuo­
tuose darbininkuose neturi 
intakes. Reikia sakyti, kad 
Portugalijos visi organizuo­
ti darbininkai eina su, Rau­
donųjų Unijų. Internaciona­
lų.

Buigarija. — Profesinė-! 
se sąjungosex randasi virš/. 
30,000 darbininkų, kurį e ran j 
dasi komunistų partijos in­
tako je ir, suprantama, ei­
na su Raudonųjų Unijų In­
ternacionalu. Amsterdamo 
Internacionalas čia turi ma­
žą sąjungą, kurioje arti 
dviejų tūkstančių narių-

AMERIKOS JAUNŲJŲ 
DARBININKŲ LYGA

žodžiuose, bet suvienijimas, 
kuris iškyla iš supratimo 
mūsų bendrų interesų kbvti- 
je delei darbininkų klčšoš 
išsiliuosavimo.'

2- Tikslas: panaikinimas 
kapitalizmo, įsteigiant Dar­
bininkų ^Respubliką — vy­
riausybę, funkęijonuojancią 
(veikiančią) per proletaria­
to gailią, išmetant visas ki­
tas klesas — kaipo pirmas 
žingsnis linkui įsteigimo 
tarptautinės, be klesų, drau­
gijos, laisvos nuo visų eko­
nominių ir politinių vergijų.

3- Masių organizacija. 
Švietimas, supažindinimas 
plačiosios darbininkų klesos

lygų, organizadjaiu, kuriosI Jal!nosl<,s,k?rtost su 308108 
? ° tyones IriaiKie vrirvnajii

kiekviena veįke savo supra- 
timu be jokios bendros pa­
pėdės. Prieš Am. Socialistų 
Partijos sugriuvimą, mėš 
turėjome Jaunųjų Sociališ- 
tų Lygą, kuri taip greit

Kad Amerikoje reikalin­
ga jaunųjų proletarų -revo­
liucine viešS organizacija, 
manau, sutiks kiekvienas 
'protaujantis darbo žmogus. 
Visame pasaulyje panaši, 
organizacija jau trys mėtai 
laiko tam atgal kaip įsistei­
gė. Jinai vadinasi Jaunųjų 
Komunistų Internacionalas, 
kuris veikia kontakte su 
Komintemu.

Iki šiol pas mus, Jungti-j 
nese Valstijose, egzistavo 
daugybe jaunųjų proletarų

nai tyli. Kada provokatorių 
grupėj pasivadinusi “Bolše­
vikų Grupė’’, išleido prlW* 
katorišką lapelį, kuiriame 
metama" dėmė ant Friencls 
of Soviet Russia Liet. Sky­
riaus darbuotojų neva eik­
vojime pinigų, surinktų Ru­
sijos bąduolių šelpimui, tai 
“Naujienos” tą lapelį pa­
skaitė grynu pinigą ir veik 
ištisai perspausdino, pridė­
damos savo komentarų. Ka­
da Geležėlė paleido bjaurų 
melą, būk laišviečiai ir kiti 
gyveną iš tų pinigų, kurie 
renkami Rusijos bąduolių; 
šelpimui, tai x “Naujienos^ 
per kelis numerius būbnijo 
ir šaukė, kad Friends of & 
Russia Liet. Skyrius esąs 
įkurtas tik tam, kad “Lais­
vė” ir laišviečiai iš jo galė­
tų pasinaudoti. Kada Chiea- 
goje tapo užklupta gauja 
žulikiį, kurie ' apgaudinėjo 
žmones, pardavinėdami Še­
rus ir kitokius galus, tai 
“Naūjienos”pašiskubino su­
šukti, būk ir “Vilnies” vk-j 
nas leidėjų esąs surištas sn 
tais apgavikais, Bet kada i 
visus “Naujienų”- daromus^ 
užmetimus buvo pareika-; 
lauta faktų, tai jos teikėsi 
negirdėti, jos staiga apkur­
to ' abiemis ausytėmis if 
pliauškė tą patį jjliauškalą| 
pliauškė, kas tik joins apt 
galo liežuvio pašipainiojri :Į

Kas nežino “Naujienai 
politines doroš, kas nežrio 
jii politinės nekaltybės, tas, 

I veikiausiai, mano, kad'josi; 
yra nekalčiausios, dorian s 
šio s, kad jų nekaltybės suk-: 
nei e balčiausia ir švariau-į 
šia, kad jų dorybė nesutep-į 
ta- Bet štai ima velniukas! 
ir pasipainioja “Naujienų^ 
tarpe, sukeldamas dideli] 
Skandalą. Chicagos visi lai;j 
kraščiai “Draugas” 
nios” ir ‘^Vilnis” paskelbė j 
nesmagią “Naujienoms”!

I naujieną. “Naujienų” bosais 
įsteigė kokią ten Universal! 
Chemical C©., kurios prezi-^ 
dentu esąs K1-. Jurgeliorikj 
“Naujienų” bosas, o Įriti boi 
sai esą tos kompanijos na­
riai. Minima kompanija jau j 
nu© gana Seniai pardavirtffl 
ja' Šerus. Jurgelionis, kaipo. 
prezidentas tos kompanijoj 
turėjo visur savo agentų^ 
Viskas ėjo kaip sviestu tepi 
ta, pinigai plauke ir kompa­
nijos viešpačiai džiaugėsi 
Bet vieną gražią dieną tūlai 
J. Ki-asowski, prezidentą^ 
Universal State Banko, paįį 
skelbė “Drauge”, kad jis 
nieko bendro netuiųs su 
niversal Chemical Co., ne$| 

’ jos direktorius, kaip W 
garsinama ir kad ta koinpa-;

| skelbė, ' 
t man sa' 
I sowški, 
l.reikalau 

dolerių
i apskųsti 
| bisi, koc 
[po tokio 
f dentas•i 
^.skaitlinė 
[ratelį, tl 
Į nūs lyg 
Inas.
r Laikri 
| daug rai 
į nele “Nč 
| gas” kie 
žeria tai 
kius žod 
ir kantr 
tų iš ka 

tpikčiurn 
[ 4 per vii 

kibo į a] 
vo jas iš 
Ii, niek 
“Naujier 

Į inti gras 
kokią iš' 

L “Taip I 
reiškia t 
teisybes, 
ii dviejų 

[ dalykas 1 
į sėje būvi 
svarbu I 
‘Naujien 

j’o kitų 11 
;‘šmeižtus 
nas’

I.; Lauksi 
Skandalų 
baigs, Z1 

;faktu, ke 
nepaliatv 
mus už i 
visokius I 
įkalusi O 
todėl, k 
Juk adv< 
provotis. 
ar kreivi

■ pačios reikalais, tai vyriau­
siu šios organizacijos užda­
riniu

4. Revoliucine organizaci­
ja. Pirmu žingsniu prie pa- 
darymo Jaunų Darbininkų 
Lygos masine organizacija 
turi būti veikimas, neatiaidi 
aktyringa, agresyvi kova 
už darbininkų Idesos reika­
lus, ypač už jaunųjų darbi­
ninkų reikalus vfedama, ku­
ris tik ir parodys lie žo­
džiais, bet darbais, kas yra 
darbininkų draugai, o kas 
neprieteliai.

5. Mokymasis per veiki­
mą. Tai yra, aktyvingas da-

kurių rankose lyvavimas kiekvienos dienos 
liks musu bedama klesu ko- klesos kovoje,
va. A.'D. P. konvencija, kaiP° svatbiausiaA phvyZ- 

kad lavinimo jaunųjų darbi- 
' niūkų. Studijavimo klejos,

.i . • . . T .. | JL/yU<& JAU. 11 Lclip EI ei L

'.Un^°sex J pradėjo merdėti, kaip greit
susmuko pati Soč. Part., ne­
paisant, kad jaunųjų soc- ly­
ga, didžiumoje, ėjo prieš -Š- 
P. išdavikiškus vadus.

Nepraleido pro akis šio 
klausimo nepalietus Ameri­
kos Darbininkų Partijos ku­
riančioji konvencija, įvyku­
si pereitose Kalėdose New 
Yorkė." Jinai atkreipė savo 
ypatingą domą į jaunuosius 
proletarus, kurių i

bininkų skaitlius einąs sU 
Maskva, nors dabar, palygi­
namai su skaitliumi organic 
zuotų darbininkų, Maskvos 
Internacionalas turi mažai 
savo šalininkų.

Jugo-Slavija. Pirmiau® 
socialpatriotai buvo užvaldę 
profesines sąjungas, bet pą? 
skui jie likosi išmušti iš-po­
zicijų. Tuomet valdžia grie­
bėsi už darbo ir pradėjo 
kriušinti komunistų partiją, 
persekioti revoliucinius dar­
buotojus profesinėse sąjun­
gose ir t.t. Socialistai, pasi­
naudodami šia proga, už­
griebė višą profesinių są­
jungų turtą. Vienok tas 
jiems nepagelbėjo savo ran­
kose išlaikyti profesines są­
jungas ir priversti jas rem­
ti Amsterdamo Internacio­
nalą. Nepaisant, kad ne tik 
komunistų partija suardyta, 
bet ir revoliucinės profesi­
nės sąjungos, vienok masės, 
tos masės, lomos buvo or­
ganizuotos ir tos, kūi’ios išp­
liko dar prof, sąjungose, ei­
na su Raudonuoju Intėrna- 
cionalu.

Kanada. — Kanadoje or­
ganizuotų darbininkų į pro­
fesines sąjungas yrą apie 
373,000. Bet paskutiniame 
prof, sąjungų kongrese, ku­
lis įvyko 22 Rugpjūčio 1921 
metų, atstovauta tik 175,000 
narių- Daugelis sąjungų ne­
siuntė savo atstovų, čia ir­
gi viešpatauja gompersinė komisiją 
dvasia. Jeigu tik kokis nors venimah kūnijimui. , 
skyrius arba sąjungą prade- taroj© 
da linkti kairėn, tai (Tedera- šiai jau . matomi: 
ei jos galvos pasiskubina iš- pirmas numeris 
braukti, iš savo tarpo. Kiek darbininkų lygos organo 
Kanadoje randasi Raudonų-. “Youth”, ir, pagaliaus, jau 
jų Unijų Internacionalo ša- šaukiama konvencija, ku­

rioje bus patiekta Amerikos 
Jaunųjų Darbininkų Lygai 
programa ir konstitucija.

Atsižiūrint į tai, kad A- 
merikoje Komunistų Parti­
jai viešai Veikt negalima,tai 
apie steigimą viešos Jaunų- 

(jų Komunistų Lygos nerei­
kia nei svajoti. Pakaks, jei 

. viena jų, pasivaai- į pajiegSįme subraukti plačias 
Visuotina Meksikos!4 J ° . . T

pareiškusi geidavimą, 
būtų Įkurta Jaun. D. Lyga, i
organizuotės darbą pavedė Ptalekcijoš, debatai ir Lt, 

s- Veikiančiajam Komitėtiu, 
•* Į kuris nuskyrė specialinę 

to darbo gy-
Pas-

darbuotės vai-
išleistas
jaunųjų

lininkų, sunku pasakyti, 
vienok pastaruoju laiku ju­
dėjimas už jį pradėjo didė­
ti ir kasdien jis Vis kyla 
smarkiau ir smalkiau.

privalo būti sutaisomą kiek­
vienoje kuopoje, kad pri- 
rUošus teoretinį marksisti* 
nį nugarkaulį jaunuoliui.

6. Pasmerkimas jaunųjų 
žmonių internacionalų, susi­
dėjusių su antruoju ir ant­
ruoju ir pusė internacjona- 
lais ir pripažinimas J. Ko­
munistų ir Komunistų In­
ternacionalų kaipo tikrų va­
dovų pasaulio revoliucinių ] 
darbininkų,

7. Organizacijos, sutin­
kančios sti Šaukimu šios 
konvencijos ii* siunčiančios 
delegatus, turi sutikti pri­
sidėti prie Amerikos Jaunų­
jų Darbininkų Lygose

Prie šio, manad, komen­
tarų jokių nereik. Kiekvie­
nam blaivai protaujančiam 
darbininkui aišku, kad or­
ganizavimas revoliucinio 
jaunimo yra ne tik pagirti­
nas darbas, bet ir būtinas.

Taigi, Amerikos jaunas 
proletare, darban! Tavęs 
laukia dideli žygiai, kuriais 
turėsi išvaduoti 1 pavergtą 
darbininkų klesą!

R. • Muragas

A.L.DJ
■IŠ C EI

; Kada A: 
bininkų 1 
racijas į ši 

jbininlęų s 
L.S.S. atm 
tiinų, taip 
Tuom Idai 

per LDLD 
karnas Ru< 
reiškimas:

“Jau g£ 
lietuvių s] 
mą vadins 
'važiavimo, 
gsina stan 

■še vieni:, pa 
ftnj, /o kiti

“Kadangi 
važiavimo 
Liet. Darb 
darni jų pi 
simo; kad: 
kilę ginčai 
dangi tul 
kuopos no 
ei jų, tai i

Meksika. čia randasi, 
dvi profesinių sąjungų fede­
racijos. Viena jų, pasivadi- ■

Darbo Konfederacija”, turi 
apie 100,000 narių ir randa­
si anarcho7sindikaįiBtų inta- 
koje. Jų atstovas dalyvavo 
Raudonųjų, Unijų Interna­
cionalo steigiamajam suva­
žiavime. šios federacijos 
kongresas priėmė rezoliuci­
ją, užgiriančią Raudonųjų 
Unijų Internacionalą. Kitos 
federacijos atstovas irgi bu­
vo, nuvykęs Maskvon ir ta­
rėsi apie prisidėjimą prie 
Raudonųjų Unijų Internh- 
cionalo. 'čia jam buvo pa­
tarta sušaukti savo federa­
cijos kongresą ir susijungti 
su pirmąja 4ederaeija^ pa­
dalant Meksikoje-vieną ga­
lingą .organižftdją, storin­
sią ant revoliucinės 'papė­
dės. Taipgi patarta pasi­
stengti patraukti ir kitų 

’PieL Amerikos .artimesnių, 
. respublikų profesines są­
jungas į vieną federaciją. 
Abelnai, Meksikoje ^rofesi-

Stovi Maskvos,, negu Arh- 
sterdamo Internacionalo.

('

jaunų pi’olėtaių niinias į J. 
Darbininlsų Lygą. Reikia 
nesnausti. Nepakanka vien 
tik gerų norų, bet prisieis 
be atlaidos padirbėti kol 
bus sujungta nuo seniau eg­
zistuojančios jaunuolių dr- 
jos^draugijėlės ir daugiau 
darbo žmonių sūnų ir dukrų 
bus. įtraukta’šion organiza- 
cijon.

Balandžio 15 dienoj, New; 
Yorkė, įvyks Amerikos Jau­
nųjų Darbininkų Lygos pir­
moji konvencija, kurion 
šaukiama risos jaunų dar­
bininkų organizacijos, tik­
slu, kad prisidėtų prie bend­
rojo- darbo. Kurios organi­
zacijos neffiano Susijungti 
su J. D. L.^ Idi geriau nei 
konVehdijoje > nedalyvauja, 
nes čia bus jungiama visos 
jaunųjų dafbįhinkų jlegos, 
o ne pasišnekėjimui šaukia­
ma. Kvietimai išsiuntinėta 
visoms didesnėms, žino­
moms jaunuolių organizaci- 
joms. ■ t ‘ “

Vyriausix dėsniai,; kurie 
bus kalbamoje konferenci­
joje svarstomi, yra šie:

1. .SUrienijknaejnsų rnili- 
tantingų darbininkų erga- 
nizacijų, eąančių Šioje šaly­
je. Su vieni j imas ne vien tik

US

teisman, klausdami, arti^ 
šefai turi kokią nors vertę.

svėš” parėmimui, tai “Nau­
jienos” pasiskubinę jį ap-

tams JfelįdtmKėsĄk^ųfeytamjdj sayb atstovo sta-
lo kere tąi y?1®? jeigu netaręs oficialės atstovybės, 
tai jie turės ten labai garsiai kalbančių suflerių..

' . ''' \r jlėdelB* *

“Naujienos” visą laiką 
prikaišiojo “Laisvei”, kad ji į 
palaikanti savo gyvastį ko­
kiais ten svetimais pinigais.' 
Kada Dr. Kaškiaučius pa-

Ramunija. -r- Rumunijos 
darbininkų klesa pergyvena 
sunkiausius laikus: ten,nie­
kad taip nesiautė valdžios 
teroras,kaip kad dabar 
siaučia. .Vienok profesihLš- 
sąjungos savo nevoliuoingu^ 
mu jau sėniai aplenkė soeia- 
listų partiją. Jos JL920 me­
tais buvo atsiuntusius savo 
delegatus į Maskvą, kuomet' 
bu^o pasaulinis pw^es5ni4' 
sąjungų atatovų 
mas. Iš atstovų pareiškimų 
matėsi, kad ten profesinės 
sąj ungos t veikia tokioje lin­
kmėje, kokios pageidauja 
Raudonųjų Unijų Interha-

SKANDALŲ SKANDA- CTS,,
Krasowski sako, kad “N- 
nų” bosaį pavartoję jo gari 
*bingą vardą savo negarbi™ 

F gam bizniui.
Bet šito skąndalo neuž-.

5 I tenlia. Atsirado tokių, kurie 
iTmriru-iuĮT -1 ^UV0 iš Unive^

aukojo keletą šimtų dol. “L- saj Chemical Co. ir kreipėsi

šaukti kokio tai nematomo, |7feisnie phaišMjo, 
slapto fondo nariu arba a- noĮB valstijoj Jurgelio<fl 
gentu, iš kurio jis gaunąs 
pinigus ir žarstąs į visas 
puses. Kada “Laisvė” ir 
pats Dr. Kaškiaučius parei- i 
kalavo nuo “Naujienų” fak- , .
tų, pareikalavo" prirodyti,, iš teisme, nors Illinois valsti 
kokių fondų į Dr. Kaškiaų- joj už nelegalį Šerų pardavį 
čius gauna pinigų, tai jos -nė j imą gręsia didelė. bau 
užkando žadą ir po šiai die-' sme, vienok Jurgelionis pu

rai skaitomi nelegaliais. ToĮ 
'kiu būdu visaš tas dalyke 
atsidūrė teisme ir dar he^ 

i nia kuo užsibaigs.
Nors vigas dalykas ji^

nuomonę.-
IĮ “Lietuvi 
tūros Drai 
darbininki 
stįtucijoj ; 
vos princi] 
sos kovos 
lis tų. 
fcpraktiš 

dė ir tebe 
-kuopos, su 
šia talka j 
•Sąjunga, 
met esam 
bendrų fre 
draugijos 
veiklus' na

‘‘Todėl j 
ga visuom 
L.S.S.

B'^'T.įireda 
mfes sakoii 
jog Lietuv



Puslapis TrečiasSereda, 1 d. Kovo, 1922.

Taupyk Leibelius Brangių Kuponų.
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Akys išegzarainuojanios Per 
MEDICINOS DAKTARĄ

m’es sakom draugijos nariams, 
Lietuvių Socialistų Sąjunga,

CLEVELAND, OHIO.

Nedelipmis 
nuo 10 ryto iki 2 p.p.

Ura-kairiųjįt Vadas Daraska 
Sulygino III Intern. P. Kom. 

Su Kaizeriu ir Caru.

B E D FO R D Av£ - 
-S? NORTH 4 GATV 

■ YoitK

“Lietuvių Darbininkų Litera­
tūros Draugija yra susipratusių 
darbininkų draugija. Mūsų kon­
stitucijoj yra užgirta klesų ko­
vos principas — darbininkų kle- 
sos kovos principas, ne kapita-

įso Silpm ' Skystas-
Kraujas ir Nusilpnėjimas

Ktmo reikalauja

Pradėk Dabar Pirkti
MAGNOLIA

Kom. atsišaukia į pasaulio dar­
bininkus : “Kom. Int. visados 
reikalavo, kad darbininkai, ku­
rie stori ant Platformos Prolet. 
Diktatūros ir Sovietų, turi Susi­
vienyti su neprigulmirtg. parti­
jomis.” _ , ' 2

INTERNATIONAL TRAVEL 
BUREAU, Inc., Dep. L.

136 East 42nd .Street, 
NEW YORK, N. Y.

IagHQ1#

atimu la tea and 
btrengthona 
the vital row* 
ers. It i 0 a 
valuable bloody 
nerve and 
health tonic. A 
combination of 
corrective aštf re* 
tetoraUre agents* 
that has the high 
approval of Med* 
iea! Science.

veiksme Vinkšnaičiute (pavog­
tojo kūdikio rolėj) daugeli žiū­
rėtojų pusėtinai’
žmonių buvo nedaug, — gal pa­
kenkė šaltas oras. Atsilankiu­
sieji buvo pilnai patenkinti. 
Manoma, kad kuopoms atliks 
pora desėtkų dolerių.

K. Von.

FELEKSAS W, KUDIRKA 
APT-r E KORIUS 

LIETUVIŠKA VAISTINYČIA
71 Hudson Ave. Central Brooklyn

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus šventadie­
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 3:30 
iki 6 vai. vakare. U varniukais ir ket­
vertais iki 7:30 vakare.

Krautuvė atsidaro 9 vai. ryte.

per savo įtekmingus vadus ir 
Pildanti Komitetą atmetė suma­
nymą šaukti darbininkų suva­
žiavimą . Be to, ta pati LSS. 
visuotinu balsavimu yra nupei­
kus ir pasmerkus chicaginę dar­
bininkų tarybą, kuri sugalvojo 
Virš minėto suvažiaviiho projek-

chicaginę tarybą.
K. Steponavičius, 

ALDLD. Sekr
(Toliaus bus)

''Praktiškasis darbas, kurį ve­
dė ir tebeveda mūsų draugijos 
kuopos, suvedė mus į artymiau- 
sia talka su Lietuvių Socialistų 
Sąjunga, su kuria mes visuo­
met esame pasiryžę palaikyti 

. __  L : Dauguma mūsų
draugijos narių yra ištikimi it 
yeiklųš' nariai L.S.S.

“Todėl yra privalu ir naudin­
ga visuomet darbuotis išvien sū 
li.S.S. • • - . ' ..

“Vadinasi, jeigu mes užgirtu- 
me vadinamą darbininkų šuva-, 
žiavimą, tai tuom pačiu mes pa- 
sistatytume prieš Sąjungą, kuri 
daugiausia p'adėjo ir padeda mū­
sų draugijai.

“Todėl geistina, kad nei vie­
na draugijos, kuopa nedalyvau­
tų tame suvažiavime, jeigu jis 
kuomet nors įvyktų. Mes nega­
lime paremti kokią ten Chicagos 
būk-tai darbininkų tarybą, ku­
rią didelė sąjungds dauguma 
pasmerkė.

“Be rišo to, mes skaitome rei­
kalingu pranešti draugijos na­
riams, jog mūsų draugija savo 
veikime rėmėsi ir remiasi kle­
sų kovos principu. Tuo tarpu 
tie vadovai, kurie šaukia tą su­
važiavimą, faktiškai išsižadėjo 
to principo. Neofieialis tos ta­
rybos organas “Naujienos” rė­
mė užpuolimą ant Sovietų Ru­
sijos valdžios, baltindamas už­
puolikus ir kuonuožmiausiai kai 
tindamas užpultuosius. Tuo bū­
du pasirodė, kad Chicagos ta­
rybos laikraštis eina išvien su 
buržuazija prieš darbininkus. 
Tai yra sulaužymas darbininkų 
vienybės principo, o mes visuo­
met stojam už darbininkų vie­
nybės principą.

“Minėtoji taryba savo oficia­
liuose užreiškimuose pereitą va­
sarą (1918 m.) pasisakė prita­
rianti Vienai buržuazijos daliai 
jos kovoje su kita buržuazijos 
dalia. Tuo būdu ji pasirodė no­
rinti įvelti darbininkus į kapi­
talistų ginčus tarpe savęs. Mes- 
gi žinom, kad iš to darbinin­
kam niekuomet jokios naudos

STAR PIENĄ
Rašyk bile Vienui iš adresų esančių 
ant kitos leibelių zpuses del paveik­

sluoto dovanų katalogo
“Apsimoka Taupyti Leibelius0

yri TIU Patarimai ir 
VLLiui Ekzaniinacija

skelbė, kad patraukęs teis­
man savo .šmeižikus—Kra- 
sowski, “Draugą” ir kitus 
reikalaudamas tik-.. 100,000 
dolerių atlyginimo. Vienas 
apskųstųjų, “Draugas”, ste­
bisi, kodėl Jurgelionis, kai­
po tokios kompanijos prezi­
dentas • užmiršęs prie šitos 
.skaitlinės pridėti dar vieną 
ratelį, tuomet būtų pasida­
rius lygi skaitlinė — milio- 
nas.

Laikraščiai apie tai labai 
daug rašo, bet nekaltoji pa­
nelė “Naujienos” tylu“Drau 
gas” kiekviename numeryje 
žeria tai panelei į aids to­
kius žodžius, kurie,' rodosi, 
ir kantriausi angelėlį išves­
tų iš kantrybės, vienok ta 
pikčiurna, “Naujienos”, ku­
ri per visą laiką kiekvienam 
kibo į akis ir pagatava bu­
vo jas išdraskyti, dabar ty­
li, nieko nesako. Kodėl 
“Naujienos” tyli ir tik teis­
mu grasina, “Draugas” ve 
kokią išvadą daro:

“Taip pat mes žinome ką 
reiškia teismo kebu jieškoti 
teisybės. Mes turėsime lauk­
ti dviejų, trijų metų pakol 
dalykas paaiškės keno piu 
seje buvo teisybė, bet mums 
svarbu šiandien išgirsti 
‘Naujienų’ bosų ‘nekaltybę’, 
o kitų laikraščių pamatyti 
‘šmeižtus’ prieš ‘Naujie­
nas’ ”,
.Lauksime, kuo visas šitas 

skandalų skandalas 'užsi­
baigs, o faktas pasilieka 
faktu, kad “Naujienų” bosai 
nepaliauja tąsytis po teis­
mus už visokius biznius, už 
visokius Šerus ir kitokius, nebuvo, 
galus. O gal jie provojasi 
todėl.
Juk advokatįų profesija tik 
provotis, nepaisant ar tiesiu 
ar kreivu keliu...

DAINŲ MYLĖTOJAI, 
TĖMYKIT!

IŠĖJO “LYROS”„2-ras NUMERIS.
Tik ką parėjo iš Tilžės naujai iš­

spausdintas dainų rinkinėlis “Lyros” 
No. 2-ras, kurios serijos numerį 1 
jau turėjau garbės dainų mylėtojam 
anksčiau pranešti ir kuiį jau baigia 
iš manęs išpirkti.

Šiame 2-me num. <‘LyrosM telpa 
šios dainos žymiausių pasaulio kom­
pozitorių, kaip va: <1) “Atsisveikini­
mas su giria”, — F. G. Klauero;
(2) “Palik sveika” — Fr. Silchero;
(3) “Daina”, Ludwigo Spohr; ir
(4) “Internacionalas” — Degeytero.

Palei turinį šias kompozicijas gali­
ma šiaip apibudinti: pirmoji yra at­
sisveikini mo daina su savo prigimto­
mis giriomis; antroji — taipgi atsi­
sveikinimo daina paliekant savo kra­
šte mylimiausią ypatą; trecioji — 
gimnas į dainos grožybę ir kaip ji 
žmoguje sukelia viską malonu pra­
kilniu; ketvirtoji — darbininku tarp­
tautinis gimnas.

Kaip p irmame, taip ir šitame 
“Lyros” numery j, kiekviena daina yra 
paruošta vyrų, moterų ir mišriems 
chorams, taipi lead rinkinėly viso la­
bo yra dvylika dainų. Dar reikia 
pridurti, kad moterų chorams paruo­
stos dainelėj galima ir vaikų cho­
rams dainuoti. Kaina leidinio — 75 
centai.

Todėl visi mylėtojai pąsiskubihEte 
ir šitą “Lyros” numerį įsigykite, nes 
delei spaudos įjrangenybes nedaugelį 
egzempliorių yra spausdinama, ir del­

bto galės greitai visas leidimas išsi- 
semtL / ,

Podraug pranešu, jog fr 3-čias “Ly­
ros” num. jau spaudon paduotas, ir 
neužilgo tikimasi ji Amerikon parei­
sianti.

Visais reikalavimais meldžia kreip- 
* ti mano adresu, už kiekvieną ėgz.
“Lyros” pridedant 75 centus.

Su pagarbą,. .
LEONAS mfcMINAS, 

324 Dsrrimnn SL» Brooklyn, N. Y.

Visi TUOJ GAUKITE’ TA 
aįrAUJA KNYGA

Patarimai Moterims 
ir Merginoms Apie

Lyties Dalykus.
Tai vienatinė knyga, kuri 
teisingai, atvirai ir supran­
tamai aprašo ivisą moteriš­
kės lytinį gyvenimą ir su­
teikia daugybę reikalingų 
pamokinimų. Parašyta D-ro 
VV. J. Robinsono. : : : :

Kiekviena mergina ir jau­
nikaitis, moteris ir vyras tu­
ri būtinai tą knygą turėti.

Knyga turi 256 past, su 
paveikslais ir. gražiai apda­
ryta.

Kaina tik $2.00.
Pinigus ir reikalavimus 

adresuokite talpi
J. BARK U S,

Box 129, Gen. P. O.
NEW YORK, N. Y.

NAUDOJAMA 
MODERNIŠKA 
METODĄ
Jeigu nesigydei pir­
ma, tai ilgiau nevil­
kink. Ateik del iš- 
egzaminavimo VEL­
TUI. Aš turiu 24 m. 
patylimą ir prakti­
kos gydyme chroni­
škų ir nervą ligą. 
Ypatiškai gydysiu 
jus 'su kiekvienu at­
silankymu.

9) Daugybę h) 
tėvynę tiktai Vu 

atydąlS 
ir at-

Ra- Al

mis sąlj’gbmii ir ausrar/uja-

......—prisųsk Sį Kuponą ŠKandien“^*”“*
NATIONAL LABORATORY, LSO3 So; Dearborn SL, ChrcagO.

—Čia S--------------------ui ką snatoatkii priiaitati ssaa

A1.D1.D. REIKALAI
IŠ CENTRO RAŠTINĖS.

(Tąsa.) r /
Kada Amerikos Lietuvių Dar­

bininkų Taryba- kvietė organi­
zacijas į šaukiamą tarybos dar­
bininkų suvažiavimą, tai kaip 
L.S.S. atmetė tą tarybos pakvie­
timą, taip ir LDLD. jį atmetė. 
Tuom klausimu buvo parašyta 
per LDLD."'Centro Komitetą se­
kamas kuopoms ir nariams pa­
reiškimas :

“Jau gana seniai tūla dalis 
lietuvių spaudos pakėlė klausi­
mą vadinamojo darbininkų su­
važiavimo. Tuo klausimu kilo 
gsina stambių diskusijų, kurio­
se \ūėni parėmė minėtą sumany- 

•nią, o luti atmetė.
‘Kadangi projektuojamojo su­

važiavimo šaukėjai la-eipėsi ir į 
[Liet. Darb. Lit, Draugiją, kvies­
dami ją prie aptarimo šio» l^u? 

■simo; kadangi delei to klausimo 
pdlę ginčai eina vis aštryn; ka- 
įdangi tūlos mūsų draugijos 
kuopos nori platesnių informa­
cijų, tai šiuomi mSs randame 

[reikalingu plačiai išreikšti savo nariams'kad keltų protestus
prieš Centro pirmininl<ą irsek- 
letorių už griežtą nusistatymą 
prieš

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
Cla randasi dvi liotuvhkoa Aptieko*,, kuriose galima pirkti raistui daug 
prieluamesna kedua, negu kur kitur, jpac dnbartimamo krislo laika.

AL A. KISH ON,
Aptiekorraa Savininkas

8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 6046 CHENE ST.

JEIGU IMS KENČIfiT r™*"" ŠI' 
prastos atminties, nervu silpriirfno, bemiegi: 
nugaros skaudėjimo, reumatizmo, gerklės 31 
gumti, viduriu nedirbimo, aptraukto liežuvio 
ATEIKITE PAS MANE.

Vasario 24 d. C. L; P. D. Są- 
ryšis turėjo surengęs viešas di-’dyt, taigi ir jūs pasirinkote pir 
skusijaš. Mūsų draugai kairie- mutinį argumentą prieš A. D 
ji, kurie yra apskelbę kryžiaus fPa­
kąrą prieš dar negimusią A. D. 
P. kubpą, šiose diskusijose įne­
šė, .kad diskusijų tema būtų 
apie A. D. P. Susitaikyta. Dis- 
kusantams laikas nustatyta po 
10 minutų.

Išsidirbus tvarką^mūsų “kai- 
riejie” pinui neima balso, nors 
jie tada buvo didžiumoje; Pra­
dėjus diskusuot, pirm, pakvie­
čia drg. J. Žebrauską, šis kal­
ba už A. D. P. Nurodo kas ver­
tė sąmoningus Am. darbininkus 
tverti ją. Sako: ^Pamatiniai 
gvildenant Ą. D. P. susitvėrimą Įsi/čt III Inter 
ir jos reikalingumą, ją iššaukė’arba caron. j 
patsai gyvenimas; ją padiktavo 
klėsti kovos reikalai. ” Toliaus 
nurodė, kad šią vienintelę Ame­
rikoj susiorganizavusią politiki- 
nę organizaciją mes privalome 
remti ir kad vjsi sąmoningi dar­
bininkai ją remia. Ant galo jis 
pridūrė, kaip mūšų kairieji ser­
ga baimės liga del Soluckio.

Pries A. D. P. kalba Užku- 
• • i - t t • raitis. Pirmiausiai išvadina J. Draugai ir drauges! Jeigu ,

kad visi advokatai? mūsų tikslas yra ėjimas prie ,ž< melagiu,~ kam jis pasakė, 
šviesaus 
idealo to mes atsieksime peri litinė partija šioj šalyj. Jis sa- 
kovą su buržuazija. Bet jeigu'ko-: ^jau 3 metai, kaip Ameri- 
dalis socialistų, tai viename, tai 
kitame klausime pradėjo suži- Į 
niai ar nėsužiniai bernauti bur­
žuazijai, tai toki žmonės nėra! 
draugai darbininkų klesos, 
jos viduriniai priešai. Me: 
nom, kad tokių socialistų 
kelis pastaruosius karės metus 
priviso gana daug. Jie tik žo­
džiu yra socialistai, bet darbuo­
se jie ne tik pasitarnauja bur­
žuazijai,* bet ir atlcakliausia ko­
voja su ištikimais darbininkų 
draugais.
/‘Todėl, vardan vienybės mū­

sų draugijos, vardan gero suti­
kimo joje, vardan broliško su­
gyvenimo su Lietuvių Socialistų 
Sąjunga, susilaikykime nuo pri- 
taiimo mažom kuopelėm įpyku­
sių ir autoriteto nustojančių as­
menų, kurie po priedanga darbi­
ninkų vardo, varo darbą skal­
dymo h? nesantaikos.n 

šisai pareiškimas LDLD. na­
riams buvo parašytas 1918 m., 
gruodžio men., bet tuom laiku 

i buvęs iždininkas Liutkus, aplai- 
Į kęs minėtą pareiškimą, delei pa­
sirašymo, laikėsi pas save net 
suvirs mėnesį laiko, o per tą lai­
ką siuntinėjo laiškus tūlų kuo-

Sergantieji Žmonės 
Yra Nepopuliariški 

o, kvaitulio, silpnumo, 
ligų, akių mirgėjimą, 
skaudėjimo sprando jpę, 

.kaudėjimo, skilvio nešina- 
vidurių užkietėjimo—

Gydymas be Skausmo 
Jeigu reikalinga kraujo, 
šlapumo ir spjaudalų iš- 
egzaminavimai yra daro­
mi. Viskas atliekama su 
geriausiais prietaisais, 
iškaitant ir' X-ray. Jeį- 
gu negalėsiu pagelbėti, 
tai pasaldysiu.

Ii tai 0%ėnėje,

> nis P

Kalba Daraška, ekstra J‘kai- 
THjjų” vadas. JisniU’odo, kaip 
skilo Soc. Partija ir kaip pir­
mutiniai protingieji darbininkai 
išsitraukė iš partijos, o centris­
tai pasiliko, gi vėliaus išmesti 
sutvėrė centristų partiją, o da­
bar tie patys centristai sutvėrė 
A. D. P., kurią Am. darb. ne­
turi remti, bet turį kovoti prieš 
ją. Ant galo priduria: ^Trečias 
Internacionalas turi mūsų valią 
pildyti, o ne mes jojo. Mes ne­
esame tokie fanatikai, kad klane- 

m., kaip kaizerio 
Ir taip besiskere- 

čiodamas užbaigia savo kalbą.
Kalba Mažeika; nurodo, kaip 

toli jųjų vadai eina—sulygina 
III Internacionalą su kaizeriu 
ir caru, o jojo sekėjus vadina 
fanatikais. Jis nurodo, kad ta 
gali pasaldyti tokie žmonės, ku­
rie tveria IV Intem., netekę 
lygsvaros ir nesivaduojanti sa­
vo protų.’ 5

Opozicija taip susimaišo, kad 
negali daugiau nieko pasakyti, 

Socializmo idealo, tai Į kad A. D. P. yra vienintelė po-1 kaip tik centristai ir centristai. 
Iš opozicijos jau nebeiškaiba vi­
so laiko, jie ima girtis, kad 
atlikę gerą darbą, išleisdami la­
pelius, po kuriais pasirašo “Bol­
ševikų grupė7 \

— Ar tie lapeliai buvo lega- 
liški? — užldausia Kirstukas.

—Taip, — atsiliepia iš jų pu­
sės,

—Tai kodėl nepadėjot savo 
parašo?— klausia K.

Publika juokias. Kalba Kli- 
vingtonas, pareiškia, jog netei­
sybė, kad kairieji pinui pabėgo 
iš’ Soc. Partijos. Sako: “Ne, ir 
dar sykį ne. Tai centristai pir­
mi pabėgo iš Sęc. Partijos/7

Tai žinovas isr /rijos iš to ura-
(Tąsa ant 4-to pusi.)

Ofiso Valandos 
nuo 9 ryto iki 8 vak.

120 East 29LI1 St./Tarpe 4-ti

Grįždami Lietuvon 
NEAPŠIGAUK1T! Pirkite Lai-^ 
vukortę pas mus, Didžiausioj 
Lietuviškoj Įstaigoj, dėlto, kad:Jg 
1) nėra ofiso visoj Amerikoj,Vn 
kur pigiau gautumėt laivakor-J2r 
tę, 2) parduodame laivakortes to 
stačiai į Piliava, Hamburgą, w 
Kauna ir 1.1., 3) Patinkame to 
lietuvius ant stoties iš kitų^ 
.miestų ir gauname puikią n ak-to 
vynę. 4) Pristatome ant laivo B 
ir apdraudžiame bagažą pasa-^ 
žierius siunčiame ant lai^o au-® 
tomobiliuose. 5) Gauname 
sportus ir income tax paUudb/Jj 
jimus. 6) Alūsų pasažieriai ga-®k 
Ji iš Lietuvos sugrįžti. 7) Už J 5 
patarnavimą nei cento nero-w^ 
kilojame, 8) siunčiame Lietu-® 
von Pinigus ir partraukiame gi- 
mines į Ameriką, f ‘ 
lietuvių grįžt: . .
per mus. 10) Brolišką 
atkreipiame ant šeimynų 
važiavusių iš kiti) miestu, 
šyldt ar atsilankyki t, o 
gailėsite. Nepamirškite antra-

R. LIPTON 
AUKSORIUS

Kas atsineš šitą kuponą, gaus 
10 % pigiau.

Visokie bran gak m etilą i, žiedai, laikrodėliai, įvai- 1 
nig aoksipiai ir sidabriniai daiktai ir lailcro- 
džiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas 

' R. LLPTON
701 ČRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

Kalba “kaiiysis” P. Kiiving- 
tonas. Išdidžiai pradeda apie 

sugriaudino, savo žiiiystę darbininkų organi­
zavimosi, jų kovą ir istorijos 
žinojimų. Parėkęs, pašūkavęs, 
užbaigia.

Antru syk kalbk j. žebri Jis 
nurodo, kad oponentai moka 
rėkti, o nė rimtai faktais pri­
rodyti, kad A. D. P. yra cen­
tristinė. Klausiai “Ar gi jūs 
suprantate taip, kad 5 asmenys 
gali kontroliuoti 12? Jūs rė­
kiat, kad tie visi centristai, ne­
užilgo pasakysit, kad ir Intem. 
susideda iš centristų. Pasakyt 
yra daug lengviau, negu priro-

puiklus gyduoles kurios augina turtingą Raudoną Kraują* 
Stiprius, Nuolatinius Nervus ir Sveikus Vyrus ir Moteris,

Num Iri- \ r ' !u olą neivienos taip prrns” nei vienon neduoda
tokiu i'ezu! a’ą kaip /los. Tas yra. Jabai lengvai ižaiskinama v^xiel, kad Nuga-Tonc yra. 
r.ndCUi i j ei,.dainių ją br.irąrią įryduc’ui. kūrino yra variuojamos ir rekomenduojamos

pasaulyj D'ijp, ji^ gaunate ašįuonūs gydulc-S riž vieną kainą. _
Geležies. kratejuL Be etiprui 

ikuros ir džiannticš 
:ybv jo fcyvecJmti fr veikimo, 
padėti, vartojant. Nuga-Tone. 
rij*t suffrjžtanfc; Jus pajaautė
► orran\s—strdl, skilri. iTrolmis, 
ą. dneda gerą miegų, reguliofo 
liežuvio. prafjJjni nemaJorid1 
i^puldmą, KoktunUi. pasus ir 

os bet nžnisakykil Nugp-Tojao

run < Ntupi-Toor yra Si.00. 
ą liesi buteliui už ^5.00,. Imk 
jus nebūsit uf:gantolintas pa- 
Irer nb-Jcntc ir atsiimkit Kavų. 
Lc nei cnrtto. Mes ui tai 
:ruesc aptiekusi**: tomis, paSicfe

į, kurie
Jnivėij
xeip&i

i
ad W
>niošė

bendrą frontą.i H

kos darbininkai turi sava par- < 
riją, kuri turi atstovą III In­
ternacionale. A. D. P. yi-a 

bet! centristų partija centristams ir 
suorganizuota. Kom. Interna­
cionalas padarė 21 punlrtą, kad Į 
apsigynus nuo centristų, kadą , 
Serrati pardavė Italijos darbi- Į 
n įnikus7 7.

Po jo kalba Naunčikas. Sa­
ko: “A. D. P. oponentas kolio- j 
tis, melagium vadinti kitus la- į 
bai moka. Aš, kaipo pašalietis, Į 
ir visi kiti atėjome, kad šį ar , 
kitą Idausimą išdiskusuoti ' be 
koliojimosi ir užgaudinėjimų. 
Gi kas link A. D. P., aš jai pri­
tariu, nežiūrint, kad jai jau pa­
skelbta kryžiaus karas.

J. S. Mažeika irgi kalba už ’ 
A. D. P. Pirmiausiai jis aiški- j 
na svarbiausi dienos Idausimą, 
kuris stovi prieš pasaulio darbi- 

Hiinkus, t. y. bendro fronto Idau-1 
simą, vienybės klausimą už ben­
druosius kasdieninius darbinin­
kų reikalus ir kad šie reikalai 
vertė sutverti A. D. P, Jis sa­
ko: “Bet ką pasakys oportunis-\ 
tai prieš dabar šaukiamą III 
Int. 4-tą kongresą, kurio dienom 
tvarkyj stovi behdro fronto 
klausimas. Washingtone val­
dančios klesos atstovai, pasirašę 
po išdirbtu bendru frontu prieš 
viso pasaulio darbininkus, išsi­
skirstė. Gi III Int. Šaukia vi­
sų šalių komunistus išrišti vie­
nybės klausimą, bendro fronto 

Vasario 16 d. ALDLD. 62 kp. klausimą. Draugai oponentai, 
ir LMPS. 52 kp. turėjo bend- klausykit, kaip III Intem. Pild. 
rai surengusios scenišką vaka­
rą. Perstatyta trijų' veiksmų, 
penkių atidengimų komedija 
“Pavogtas Kūdikis 7\ Vaidino 
Mohtello teatralis mėlis Viešn­
ia. Aktoriai savo užduotis atli-1 
kę puikiai. Antram ir treči$rn



Sereda, 1 d. Kovo, 1922.Puslapis Ketvirtas

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

MAUDYNES
REIKALINGA

GRABORIUS (Undertaktr)

YRA
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Nirštat

LIEBERMAN,
Surgeon Dentist

GRABORIUSVIETINIAI PRANEŠIMAI

Chicago, III.
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LORIMER ST., BROOKLYN

Kūdikiai mėgsta ji!
Jie prašo daugiaus!

BERSHATSKY’S BATHS
Moterim Panedėliais ir Seredomis 

nuo 12 dieną iki 12 nakties.

72 SEIGEL STREET
NETOLI GRAHAM AVE., 

BROOKLYN, N. Y.

IŠSIRANDAVOJA kambarys vienai 
arba dviem ypatom, Kambarys įei­
namas .iš Jobes; prie kambario gali* 
iria naudotis ir maudykle. Vieta Sva­
ri, saugi ir paranki. Ra geidaujama, 
lead .atsišauktų merginos, a jei vyrai, 
tai nerūkanti.; Matyti; galppa’vhka- 
rais nuo 7 *iki 10 vai/ 

F.“ Veiverys, •
154 South 2nd St.,/Brooklyn, N. Y.

. \ (51—53) -

Dr. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Den tįstai

257 So; 2nd St. Brooklyn, N. Y. 
kampas Havemėyer

Antras ofisas 482 Flatbush' A v. 
kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du. 
blokai nuo Pacific St. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. sobway stoties/ ' i

146 W. 56th St., 
New York City

SVARBIOS DISKUSIJOS 
Temoj “Ar sąmoningai dar­
bininkai turi stoti Į Ameri­
kos Darbininkų Partiją?” 

Rengia Am. Darb. Part: 
Lietuvių Sekcijos 1 kuopa, 
įvyks Seredoj, 1 kovo, 1922, 
Empire Svetainėj, kampas 
Lorimer ir Ten Eyck Sts., 
Brooklyn, N. Y- Pradžia 
7:30 vai. vakare. Įžanga dy- 
kai. Kviečia Rengėjai.

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojame 
Taisome Ant IŠmokesčio.

PASIRANDAVQJA geras kamba­
rys dek vieno vyrp< Kam reikalingas 
kambarys, .kreipkitės įv “Laisvės” ofi­
są, 455 Grand SL, Brooklyn. 

(51—52) , ;

Nušovė Savo Vyrą.
Užvakar ryte, po No. 159 42 

St., Brooklyne, tula Helen Ey- 
sel nušovė savo vyrą George 
Eysel. Jų namuose per naktį 
tęsėsi baliukas, kurin buvo su­
kviesti jųjų artimieji draugai. 
Svečiams išsiskirsčius, šeimi­
ninkai pradėjo bartis ir priėjo 
prie to, kad Georgeus krito pa­
kirstas revolverio kulkos, paleis­
tos iš jo moters rankos.

Moteris aiškinosi, kad šovusi 
į savo vyrą gindamosi nuo jo. 
Ji taipgi perstatė savo šeimy­
nišką gyvenimą pilnu vaidų.

PARSIDUODA VALGYKLA (ręsto 
ranas) labai geroj vietoj ir tarpe di­
delių dirbtuvių. Priežastis pardavi­
mo — savininkas* turi būtinai grei­
tu laiku išvažiuoti Lietuvon, todėl ii 
parsiduoda labai pigiai. Norinti pirk­
ti atsišaukite greitai šiuo adresu: 
939 Grand St., Brooklyn, N. Y 

(46—51)

WORCESTER, MASS.— ALDLD. 
11 kp. susirinkimas įvyks nedėlioj, 5 
d. kovo, 10:30 vai. ryte, Lietuvių 
svetainėj, 

Visi na 
si rinkime 
šiuos metus.

Lai do j u numirusius ant visokių 
kapinių tik už 100 ‘dolerių.

Duodu grabą, karavaną, automobilhj 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 dolerių. *

na. Vieta yra labai 'gera, nes randa­
si arti lietuviškos bažnyčios. Norin­
ti pirkti kreipkitės šiuo adresu: 
213 York St.,' * Brooklyn, N. Y.

(50—55) t ‘

Naujos Knygos Jau Gatavos
Revoliucinis krizis Vokietijoj, An-, 

glijoj, Italijoj ir Francijoj, parašyta 
Wm. Z. Foster, ir daug kitų jau, ga­
tavos. Užsakymus * siųskite tuoj. 
Reikalaukite mūsų knygų katalogo

Reikalui esant kreipkitės: 
LYCEUM-LITERATURE 

DEPARTMENT
Workers Party of America 

80 E. 11 th SU ROOM 405 
New York, N Y.

Net ir mažyčiai žino, kad

408—410 S. Second St. Brooklyn.

433
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyn o mies­
te ir priemiesčiuose: Ridgewood 
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugu­
mos kelia tas yra labai pigių, 
todėl kurie manote pirkti na­
mus, tai turėsite gerą progą 
pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas 
pas mane pirks, tas bus aprū­
pintas kuogeriausiai ir po prie­
žiūra geriausio advokato. Taip­
gi aš parduodu visokios rūšies 
biznius. bučemes grosernes, 
Restoranus ir kriaučių dirbtu­
ves. Kas pas mane pirks, tas 
sučėdys daug pinigų.

(Tąsa niro 8-čio pusi.) . 
kairiojor žino, kas buvo 1000 
metų prieš Kristų, o nežino kas 
atsitiko trys metai atgal Am. 
darb. judėjime. Darbininkų ju­
dėjimas, sako jis. yra panašus Į 
pagalį: vienas galas yra deši­
nys, antras — kairys, vidurys 
— centras. Perlaužtai — cen­
tras dingo. .
..Saliamone, suprask, ką tas 

ūra-kairysis norėjo pasakyti.
' Kalba Am. D. P. kryžiaus ka­

ro skelbėjas želvis. Užsipuola 
ant Naunčiko, kad jis kadaise 
škaplierius pardavinėjęs. Su­
kelia triukšmą ir pašūkavęs už­
baigiau j ■

Zikus kalba už Am. D. P., 
nūfodo, kad mes turime ją rem­
ti. Nurodinėjo ,kad kurie iš 
kairiųjų . sako,, kad > “Laisvė’ ’ 
yra lygi “Kel.” ir “Nauj.” už 
tai, kad ji remia A. D. P., jie 
daugiau nieko nenori, kaip tik 
lermo ir vaidų, nuo ko Cleve- 
landas niekados nebuvo liuosas.

Pirmininkas pareiškia, kad 
iki uždarymui svetainės beliko 
tik.kelios minutos, ir kad jis no­
rįs kalbėti. čia jis išdidžiai pa­
reiškia, kad visi kalbėjo ne te­
moj, tik jis vienas kalbėsiąs te- 
moj. Sako: “Aš priešingas tai 
partijai todėl, kad jos tvėrėjai, 
ją tverdami, manęs nesiklausė.” 

Reiškia, ir šis "mokytasis” 
nežino, kaip ir kur A. D. P. su­
sitvėrė du mėnesiai tam atgal.

Pirmininkas, užbaigęs kalbą, 
sako: “Kas už tą centristų su­
lipintą daiktą, — rankas augš- 
tyn.” Iš publikos balsai: “Kas 
už A. D. Partiją”, Tada ir pir- 
minink., prispirtas prie sienos, 
perstato kaip reikia. Už A. D. 
P. balsuoja 17, pirm, suskaite 
15.' Prieš — 23, pirm, suskai­
to 27. Apie 15 susilaikė nuo 
balsavimo. * '

Ir kas keisčiausia, kad pirm., 
kada žmonių buvo daugidu 1 it4 
ėjo kalba apie sąrašo uždary­
mą (t. y. 11:10. Disk, užsida­
rė kaip 12), ant užklausimo, 
ar bus balsuota, pareiškė, kad 
čia yra viešos diskusijos, o ne 
debatai, tik debatuose, sako, 
balsuojama.

Bet pamatęs, kad nemažai iš­
ėjo, o jų didžiuma liko, tai ir 
paleido balsavimui, manydamas, 
kad tik penki tebalsuos už, t. y. 
tie, kurie diskusavo. Bet pasi­
rodė kitaip: net du jų buvę ša- 
lininkai balsavo už A. D. P.

Mūsų “kairieji” yra pripratę 
panašius šposus krėsti. LMPS.. 
24 kp. organiz. irgi atšaukė, ka­
da’ visos jų oponentės išsiskirs- 

r tė, o "kairiosios” pasiliko (po 
’įivalj

Geistina būtų, kad C. L. P.D. 
Sąryšis surengtų ir kitas disku­
sijas toj pačioj temoj.

■, “Centristas.”

PASIRANDAVOJA geras kamba- 
rys del vieno vyro. Kambaryj ran­
dasi visi įtaisymai. Kam reikalingas 
kambarys, kreipkitės:
20 Stagg St., Brooklyn, N. Y. 

(Ant viršutinių lubų.) 
(51—52)

PARSIDUODA rakandai ‘ (forni- 
Šiai) del 6 kambarių. Nusipirkęs ra­
kandus galės ir kambarius pasiran- 
davott Renda visai pigi. Rakandai 
turi; būti parduoti iki 1 dienai ba­
landžio. Atsišaukite.

Juozais Juškevičius, ’
235 Anslie Stw. ’ Brooklyn, N. Y.

v (Ant pirmu lubų.) 
____ _ (51—53)

FARMOS! PARMOS!
Turiu daugybę didelių ir mažų far- 

mų ant pardavimo Tos farmos ran­
dasi New Jersey valstijoj netoli1 tja- 
yarko hr New Yorko ir prie, upių ir 
šaltinių. Platesnių ginių galime klau­
sti laiškais Atvažiavusiems, kuris 
nusipirks formą, sugrąžinsiu kelionės 
lėšas, nedaugiau $20.
/f. MĮKJC CHURINSKY, 

Box 46, Sand Brook, N. ,L

Pajieškau savo sūnaus Antano Ki 
vitos, nuo kurio negaunu jokios ži­
nios. Jo paties širdingai meldžiu at­
sišaukti, arba žinančių apie juos pra 
nešti šiuo adresu.

-Marcelė Kivitienė,
Kauno Miestas,

Duonelaičio gatYė No. 2, Butas 5 
LITHUANIA.

(50—52)

“PARDAVfflAT

Pajieškau savo draugu Antano ir 
Stasio VengraiČiŲ, Jurgio Jeriuko, ' 
Juozo ir Adomo Jankauskėlių ir Ma­
rijonos Kruglienės. Jie visi paeina 
iš Suvalkų -rėdybos, Mariampolės ap­
skričio. Jų pačių meldžiu atsišaukti, 
arba apie juos žinančių pranešti, nes 
aš ką tik atvažiavau iš Lietuvos ir 
'norėčiau su jais susižinotu.

J. Žukauskas,
301 Norfolk St., Newark, N. J.

UŽLAIKYMUI GEROS SVEIKATOS
REIKALINGI GERI DANTYS.

Šiuomi pranešame visiems Ameri­
kos darbininkams, jog Amerikos 
Darbininkų Partija atidarė savo 
skaityklą ir knygyną, kurioj yra ga­
lima gauti visokių revoliucinio turi­
nio knygų, kaip pasiskaitymui, taip 
ir nusipirkimui.

Plėšikas Sumušė Merginą 
Jos Lovoje.

Panelė Dorothy Nichols, 18 
metų, gyvenanti 51 Hamilton 
Place, sunkiai kankinasi Kni­
ckerbocker ligoninėj su žaizda 
galvoje, kurią padarė jai’Tfme- 
gant per langą įlindęs jos kam­
barin plėšikas.

Dorothy vidurnaktyj parėjo 
namon iš maskaradinių vaka­
ruškų, buvusių netolimo kaimy­
no namuose. Eidama gult, 
kaip paprastai, ji atidarė savo 
kambario langą. Jai užmigus, 
per tą atdarą langą įlindo jos 
kambarin plėšikas. Vos spėjus 
jai išbust, banditas, smogė jai 
galvon su 16 svarų geležimi,! 
pasigriebė ant stalo gulėjusius 
auksinius daiktus ir pabėgo. 
Užpultoji buvo taip apkvaitinta, 
kad atėjus detektyvams tyrinėti, 
ji neturėjo jokios nuovokos 
apie tai, kas/ su ja atsitiko. Ji 
tuojaus tapo nugabenta ligoni­
nėn.

i VąUbaženk!!* uir®g. S. V. Pat. Ofise - ?

yra geriausia gyduole visame pasaulyje, kuri duoda galimybės būti 
liilosu nuo vidurių užkiebejimo. Ji paveikia per vieną naktį; 
lengvai; tikrai! Aptiekosp parsiduoda po 35c. arba už 40c. 
apmokętu pa^to siuntiniu prisįuučiame tiesiog iš labaratorijos.

F. AD. RĮCHTER & CO.
BOROUGH feF BROOKLYN

nedė- 
—iu avėtai *

190 Grand St. Pradžia 7:30 y?
Darbininkai ir^darbininkes, atailan- 

bus gana įdomus, susidedantis^iš vei­
kalo °Nepasiseke Marytei”. ;Taipgi 
dainuos Jaunuolių Choras, solistai ir 
duetaL Šoks visokius šokius, rusiš­
kus, ungariškns ' kvietkų valsą. 
Pildyme tuo viso prograino dal yvaus . .r

, o mefe užtikrinam, 
kad pilnai uksitės . užąanėdinti jr 
tuom paremsit šią draugijėię» Įžan^

Kviečia Jaunuolių Draugij^ė.

‘‘Vaikai
burei kali ugai peštis — 
yra užteku n ai BAMBINO 
jum abiem F

VII M I C Lietuvių Darbininkų Du- 
V i L 11 1 u syk-savaitinis Laikraštis

Jeigu jūs norite tapti geru me- 
kaniku — ^šoferiu”, jeigu Jūs norite 
uždirbti nuo $30 iki 40 į savaitę, 
tai kreipkites į mūsų lietuvišką mo­
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu­
rime 8 sistemas mokinimui automo­
bilių mechanizmo, su pagelba kurių 
lengvai ir greitai išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos ' sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai* Kursas tęsis 
apie , keturias savaites. Mes“ užtik­
riname šoferio '‘.ląisriius” ir sujieš- 
koriiė vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj; Lietuvis mokytojas 
ir instruktorius.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAM'4, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS
Real Estate Co.

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

VIENINTELĖS IR GERIAUSIOS 
WILLIAMSBURGE

Lietuviškos ir Turkiškos

Telephone 2320 Green point

J. GARŠVA
10:30
29 Endicott Št. j
riai privalo būti šiame su- 
ir užsimokėti duokles už 

Taipgi kas turit naujų 
rių, tai nepamirškit atsivesti. Taip- 
prie to dar turime svarbių dalykų. 

Org. J. A. Motiejaitis.

Telephone Main 9759.
Lietuvis fotografas

REIKALINGAS Icambarys. Kas 
t u ri te, m ei dž i u pranešti.

J. B. Lainis,
40 Scholes St, Brooklyn, N. Y.

IR MAUORIUS.
Nufotografuoja Z 

Ir numalevoja vi- 
sokius paveikslus /H 
įvairiomis spal- g 
vomis. Atnauji- M 
na senus ir kra- V3 
javu* ir sudaro 

amerikoniš- \
Darbą at- 

gerai ir pi- 
Kreipkites šiuo

JONAS STOKES,
173 Bridge SU C. Brooklyn, N.I

Telefonas: Greenpoint 5812.
LIETUVIS

DENTIST AS
DR. A- PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. 
(Viršuj Daunoro® Vaistinės)

Valandos: ,
Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 vai. po pietų.

Nepasivėluokite.
fšegzaminuoju ir užtaisau dantis 

pagal bėliausių išradimų su pagelba 
X-Ray. Sudedu naujus po vieną at­
skirai ir pe kelia iš eilės už gana 
prieinamą kainą.

Kalbu rusiškai, lenkiškai ir truputį 
lietuviškai.

DR.

Išeina
UTARNINKAIS IR PėTNYčIOMIS 

Chicago. III-
“Vilnis^ išeina du kart į savaitę, paduoda teisingas 

žinias iš Amerikos: apie darbą, będarbę, streikus, ir 
nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad 
laimėjus jį.

“Vilnis” turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie 
aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su 
kunigų valdžia ir dvarponiais.

“Vilnis”, matydama reikalą, įvedė pinigų siuntimo 
ir laivakorčių pardavimo skyrių savo raštinėj, patar­
nauja persiuntime pinigų į Lietuvą arba į kitus kraš­
tus., Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyrių, yra pa­
vedamas “Vilnei,f, kad įsigijus sau bendradarbius ir 
tuomi pagerinus paties laikraščio turinį.

“Vilnis” kviečia visais reikalais kreiptis j ją, kaip tais 
užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, perkant laiva­
kortes, užsirašant bile kokį darbininkišką laikraštį.

Rašyk šiandien į “Vilnies” Administraciją ir rekalauk vie­
ną numerį del pamatymo.
Prenumeratos kaina: Amerikoje metams $3.00; pusei metų $1.50.

Užrubežyj ir Chicagoj metams $3.50; pusei metų $1,75.

“VILNIS
2513 So. Halsted Street.

NEW BRITAIN, ’CONN. 
VJSŲ> ŽINIAI!

Per keliatą metų laikiau krautuvę 
po num. 34 Sheldon ’ St., Hartford. 
Dabar perkėliau į savo Idcną namą 
po num. 27 CONNERTON ST., tNew 
Britain, Conn. Su visokiais biznio 
reikalais, ar tai norėdami ką parduo-i 
ti, ar pirkti,f taip kaip pirma, kreip­
kitės po nauju adresu. Kaip pirmu 
laikiau, taip ir dabar laikysiu parda­
vimui geriausius Laikrodėlius ir sie­
ninius Laikrodžus, šliubinius Žiedus, 
hritvas, diržus, geriausių gyduolių, 
knygų ir kitokių daiktų, višką par­
duosiu daug pigiau. Norėdami pirkti 
ką nors, visuomet kreipkites ant šio 
adreso:

E. JOS.. MAŽEIKA,
27 Connerton St., New Britain, Conn. 

Phone 2016—2.

Bell Phone — Poplar 754$

A. STANKUS
GERIAUSIAS LIETUVI^ r

GRABORIUS
1023 Mt. Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.

TAI KLAŪSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENA 

KYLA:
"Kur aš galėčiau 
surasti Dentistą,

1 kuris būtų teisin- 
£as, sąžiningas ir 
nebrangus?”

[ tą klausimą atsako daktarai

L L RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY 

netoli Roebling St.
BROOKLYN, N. Y. 

Dantys yraM ištraukiami ir 
sutaisomi ant labai lengvų 

išlygų.
Mokestis priimama dalimis.

♦ fr pardavimo mūriniai ir mediniai namai
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 

A. įĮHrR prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

1 fam. — nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $1 50 iki $200
2 fam. — $1,800 iki $10,000 6 fam. — $3,800 iki $18,000
3 fam. — $2,500 iki $13,000 ’ 8 ’fam. — $4,090 iki $20;000
5 fam. — $3,500 iki $15,000 20 fam.—$11,000 iki $80,000

Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū­

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 faunų su triobomis ir gyvuliais apie New, 

Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE: ,

420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN. N. ■<< 
Tel. 8929 Stagg.

KEUONE ILIETUVK
1 ; PER I"LXMBUR.G/X,pYl1AvĄ 

/ /• AREA. UEPO JU.
‘ VAŽIUOKIT VISI PARANKIU IR

m L i TBESIU KELIU
/'I & V važiuojanti i Plliavą aplenkia

Lenkų juostą {koridorių)
Visa Trečia Klesa Padalinta I Kambarius 

Ant 2-jų, 4-rių, 6-šių ir 8-nių Lova.
ESTONIA ------------- -------- Kovo 8, 1922

gįS LITUANIA  —-------- —— Kovo 22
Trečios Klesos Kaina Į:

HAMBURGĄ $103.50 -r-jPILIAVĄ $106.50 
— MEPOJVtUM. ? 

Delei laivakorčių ir žinių kreipkitės prie 
savo agento.

DR. GEDVYLOS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

TREJOS DEVYNERIOŠ
Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. 60c. pakelis, 

PRISIUNČIAME PER PASTĄ VISOKIUS VAISTUS I VISAS\ 
VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisiųskite money orderi arba paStoa ženklus, ’’.giž 
DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJE.

Goodwill Pharmacy, , > i ‘ |||
600 W. BALTIMORE ST. » v BALTIMORE

t PARSIDUODA pulruimis (bolinė) 
su 7 stalais ir barzdų skutykla su 3 
krėslais. Viskas nauja ir geram sto- 
vyj, biznis gerai išdirbtas ir vieta 
labai gera. Priežastis pardavimo — 
savininkas išvažiuoja Lietuvon. Atsi­
šaukite greitai.

Sam Kermik, 
Westminster Ave., 

Detroit, Mich.
(50—55)

1230 East Broadway, 226 Roe­
bling St. (Williamsburge), 455 
Grand St., ((“Laisvės” 
nė),‘ 229 Sackman St., 
104), 143 East 103 St., 
Fifth Ave., 1347 Boston 
240 East 23rd St., 257 East 10 
St., 350 East 81st St.

Kuris tik galib, bile vakarą, 
nueikit į sau artimesnę bei pa­
rankesnę stotį ir užsiregistmo- 
kit rinkimui aukų sekamą suba- 
tą. Neatidėliokit, padarykit ta­
tai kuogreičiausia.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Ižbalsamnoja ir laidoja nunurufiu 

ant visokių kapinių.
Paršam dau Automobilius ir Ksiie: 

tas Veselijoms, Krikštynoms ir iiiip 
pasivažinėjimams, r
231 Bedford Ave., 264 Froal SI 
Brooklyn, N Y. C. Brooklyu, N.I>

_ PARSIDUODA grosemė ir. Delįca- \ £ J, 
tesaeno krautuvė už įpriainairnų kai-1 ŠMM

PARSIDUODA bučemė geroj vie­
toj, biznis išdirbtas. Pardavimą prie­
žastis — navininkas serga. A ts i šau­
kit į “Laisvės” ofisą.

(50—52)
" ’! BARGENAS U

PARSIDUODA ŪKĖ, 245 akrų ge­
ros žemės; virš 100 akini dirbamos, 
O/ likusi ganykla ir didelis miškas, ge­
ras sodas, 22 karvės, 3 telyčios ir bu­
lius, 5 arkliai, 5>ii*š 100 paukščių; 
Stuba 9-nių ruimų, ir kiti budinkai, 
visos mašinos, kokių -tik reikia prie 
apdirbimo ūkės, gesolino inžinas mal­
kom pjauti ir grūdam malti; taipgi 
visi vežimai, pakinkai, žodžiu, kas 
tik reikalinga. Vjskas geram stovyjį.

Parsiduoda su visu kuom tik už 
8000 dolerių, apie pusę įmokėti, Įpai­
šius ant 5 nuoši. Prie progos mainy­
čiu ir ant namo mieste. Platesnių 

suteiks savininkas.
L. KLIMAS

McDonough, Chenango Co.,
n.-y.

Greenpoint 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS
Dvi puikiausios Galerijos

MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford Ave., 579 Grand 
tarpe N. ir 5 Sts. Prie Lorimer 

BROOKLYN, N. Y.

Baduolių JJiena.
Sekama subata /bus baduolių 

diena -j- rinkimas jiems aukų, 
p einant nuo stubos į stabą.. , 
H''?ViMi būkim tinkamai pasiren­
ti gę pasitikt tą dieną. Visi auko- 

kim ir visi-,rinkim aukas njio
Į kitų. Kurie galim,’ paskirkim 
.■ nois Vienos dienos uždarbius.
[' Apskelbkim sau nors vienos die- 

nos badą — neyalgykim seka- 
mą subatą ir savo dalį paskir-

Į kim nuo bado mirštantiems pa- 
i volgės valstiečiams. Kiekvienas 

atlikime savo pareigą.
savaitę New Yorko ir 

Brooklyne kas vakaras yra afc* 
Jaros sekamos kolektorių rekru- Tad atsii 

ra^vimo stotys ___
Į '' 83 East j4th. Sfc, 61 .ęaiial.

DRAUGIŠKAS VAKARĖLIS.
Kovo 4 d., sekamoj subatoj, Em­

pire svetainėj, f Jvyl$» Darbininkų Par­
tijos lietuvių 1 kuopos draugiškas 
vakai^elis, su programėlių, kiirį. išpil- < 
dys sekamos ypatoą: soliste Butėnie­
nė, smuikininkas 11. Pefrauskas, solis­
tas Arlauskas ir Kanklių kvartetas^ 
Po pro grame! id f prasidės šokiai ir 
įvairus žaislai. Geriausiai lietuviš­
kais pašokusi pora gaus $2.50 ver­
tės dovaną. Bus visokių užkandžių. 
Įžanga 35c., bet kartu, bus duodama 
ix> vierią egzempliorių knygutes 
•'VeJniąs?^ \ ‘ .

Svetainė bus atdarą nuo 6:30 va­
kare, programėlis prasidės nuo.8vaL 

Kviečiame .visus atsilankyti ir tuo­
mi paremti šią jauną kuopą.

Reng. Komisija.
; <Q^EPASISlEKfi MARYTEI”

BROOKLYN, N. Y^— Lietuvių 
Jaunuolių Draugijėlė rengia Teat­
rą ir; Balių; ^bus perstatyta veikalas 
“Nepasisekė Marytei. 1 ' 
lipi/ Kovo-March' 5: Sol
Mėj, w 190 Grand Sį. 
vąkare. J A
kyldt visi kas tik gajiti Programas
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